
Contacto

Teléfono +34 983419988
Correo Electrónico scoad.mtd@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/000077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad y Transformación Digital
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: 2.1-AV-33 (A2024/000077).- Mejora de plataforma y firme de la carretera AV-915, de
Sotillo de la Adrada al límite con la comunidad autónoma de Castilla la Mancha. P.K. 0+000 AL 14+130.

El tramo de carretera referenciado presenta una anchura afirmada insuficiente, variable entre 5,50 y 6,50Descripción 
metros, sin arcenes y con bermas irregulares, con un estado del firme y de la señalización y balizamiento deficientes. Se
trata de un tramo de la Red Complementaria Local que además presenta parámetros reducidos de trazado para una
velocidad adecuada de circulación, especialmente en su tramo final. Por todo ello se precisa una mejora basada en el
ensanche de la plataforma y reconstrucción del firme, la mejora de los tramos con parámetros de trazado reducidos, así
como la renovación de señalización y el balizamiento, de ahí que el presente contrato resulte necesario e idóneo, tal como
se describe en el proyecto, para conseguir la mejora de la comodidad de la circulación y de la seguridad vial.
Valor estimado del contrato 4.379.785,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.299.540,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.379.785,57 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) ZAMORA España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gkrsLKtQkw4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 3.821.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.379.785,57 EUR.

Ofertas recibidas 27
Número de ofertas recibidas de PYMEs 20

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS S.A.U.
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA GENERAL PERON Nº 38, PLANTA 4 EDIFICIO MASTER´S 1
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915798450
Correo Electrónico c.fernandezsanchez@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.195.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.075.950 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f6b30c4-0ab2-4d00-a940-947743146639
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leon


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso, nº 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características Sociales del contrato
: SocialSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Control de la Calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
CRITERIOS RELACIONADOS CON LA CALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PRECIO OFERTADO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GhfgaKxPFMIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014041547 |  2024-000912141 | Mon, 26 Aug 2024 12:17:27:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35573739800984876924250940649054781341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4GhfgaKxPFMIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

